社会インフラ維持管理社会インフラ維持管理社会インフラ維持管理社会インフラ維持管理検討検討検討検討（仮称）（仮称）（仮称）（仮称）タスクフォースタスクフォースタスクフォースタスクフォース

第第第第 1111 回会議回会議回会議回会議    議事議事議事議事録録録録要旨要旨要旨要旨

日 時：  平成 25 年 1 月 31 日（木）16:30～18:30

場 所：  土木学会 E・F 会議室

出席者： 委員： 橋本、鈴木、石橋、岩波、内田、小澤、久保、佐伯、松村、安田、山口、山田、

   横田、谷川（代理）

オブザーバー：光成

幹事・事務局： 波津久、白鳥、井原、大西、片山、石郷岡、山田

（敬称略）

議 事：

○委員長挨拶

○委員紹介

○議題

１． 社会インフラ維持管理検討タスクフォース（仮称）の設置について

２． タスクフォース活動スケジュール（案）

３． 「社会資本メンテナンス戦略小委員会」(国土交通省)の概要等について

４． 本タスクフォースでの論点について

５． その他

（委員長挨拶）

第一回会議の開催にあたり、委員長から本 TF の設置の趣旨と活動の方向性が示された。

【議事録要旨】

１． 社会インフラ維持管理検討タスクフォース（仮称）の設置について

幹事長から本 TF の活動方針について説明した。

２． タスクフォース活動スケジュール（案）

幹事長から本 TF の活動スケジュール（案）を説明した。

３． 「社会資本メンテナンス戦略小委員会」(国土交通省)の概要等について

国土交通省担当者より「社会資本メンテナンス戦略小委員会」の概要等について説明があり、

これに関して議論を行った。

４． 本タスクフォースでの論点について

  本 TF の論点について議論をおこなった。

以 上